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RAPPORT MORAL ET FINANCIER



Rapport moral
Saison 2024 - 2025

du 1¢" septembre 2024
au 31 aout 2025




Les effectifs de I’Association

« En 2024/2025, nous comptions 261 membres, contre 306 lors de la
saison 2023/2024

- 153 membres individuels (59 %) et
- 108 membres en couple (41 %)

- 49% de nos membres sont Bonduois

- nous avons accueilli 38 nouveaux membres, 59% sont Bonduois.

* A compter du Salon du Livre, toute nouvelle adhésion se poursuit
jusgu’a la saison suivante.

Ainsi 15 membres verront leur adhésion se poursuivre jusqu’en juin 2026.



Les membres au 31 ao(t 2025
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04-05 | 05-06 | 06-07 | 07-08 | 08-09 | 09-10 | 10-11 | 11-12 | 12-13 | 13-14 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-22 | 22-23 | 23-24 | 24-25
Membres 234 209 243 244 250 300 306 268 281 274 240 255 265 252 224 248 245 265 303 261
Bonduois 169 147 165 158 171 207 205 163 174 156 123 132 129 122 106 114 126 130 140 128
non Bonduois 65 62 78 86 79 93 101 105 107 118 117 123 136 130 118 134 119 135 163 133
Renouvellements 191 176 197 204 168 214 222 227 234 258 206 191 201 198 178 180 183 199 235 224
Nouveaux 43 33 46 40 82 86 84 41 47 16 34 64 64 54 46 68 62 66 68 37
adhésions couples 68 60 52 61 55 65 71 54
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Les évenements de la saison 2024 - 2025...

Fresques « Pied-Sente de Wiilfrath »

A
Street Art selon Yallabor (2017)

Street Art selon Yallabor (2018)
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Conférences d'Histoire de I'Art

La collection Borghese S— oy
D’un podium a l'autre : la mode en mouvement 20 U 4 - . |
Caillebotte, la vie a pleins poumons Nt
Raphaél ou l'art sublimé

Le surréalisme a 100 ans

B e~ s

Nikki de Saint Phalle ou 'ceuvre fascinante d’une rebelle engégée
Joséphine Baker. Et I'art negre eut un nom
Isadora Duncan ou Danser sa vie

Les céramistes francaises d’aujourd’hui

PaLAIS

GALLIERA
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9 Conférences

758 personnes ont assisté aux 9 conférences
Soit une moyenne de 84 personnes par conférence
- 75 % adhérents et abonnés
- 25 % non adhérents

Fréquentations et résultats financiers

Conférenciers Participation +/-

29/09/2024 La collection Borghese VROMAN Grégory 93 177,39
20/10/2024 D'un podium a l'autre : la mode en mouvement #2 BUISINE Valérie 56 (-27,11)
17/11/2024 Caillebotte, la vie a pleins poumons VROMAN Grégory 134 395,39
08/12/2024 Raphaél ou I'art sublimé BUNEL Francine 93 206,89
05/01/2025 Le surréalisme a 100 ans BUISINE Valérie 89 170,20

Nikki de Saint Phalle ou I'ceuvre fascinante d'une rebelle
Leoes engagée BUNEL Francine 103 270,70
23/03/2025 Joséphine Baker. Et I'art négre eut un nom VROMAN Grégory 92 214,70
13/04/2025 Isadora Duncan ou Danser sa vie LEFEBVRE Isabelle 54 (-22,30)
11/05/2025 Les céramistes frangaises d'aujourd'hui VERGIN Francois 44 (-13,80)

TOTAUX 758 1372,06
* Recettes : 3 556,50 €
* Dépenses : 1 984,44€

e Résultat : +1372,06 €



Soirées cinéma

« Grands succes recents Grands cIaSS|ques »
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Le Proces Goldman
Anatomie d’une chute
Une vie

The father

Le comte de Monte Cristo

Boléro
Couleurs de l'incendie ‘
Le guépard = M) s
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28/11/2024
05/12/2024
19/12/2024
23/01/2025

06/02/2025
13/03/2025
24/04/2025
22/05/2025

8 Soirées cinéma

532 personnes ont assisté aux 8 séances

Soit une moyenne de 67 personnes par séance
-62 % adhérents
- 38 % non adhérents

Fréquentations et résultats financiers

Le proces Goldman
Anatomie d'une chute
Une vie

The father

Le Comte de Monté Cristo
Boléro

Couleurs de l'incendie

Le guépard

* Recettes :
e Dépenses:
e Résultat

TOTAUX

Réalisateurs

KAHN Cédric
TRIET Justine
HAWES James
ZELLER Florian

DELAPORTE Matthieu et DE LA
PATELLIERE Alexandre

FONTAINE Anne
CORNILLAC Clovis
VISCONTI Luchino

2472,00 €
2 654,86 €

Participation

85
49
44
72

84
80
79
39

532

- 182,86 €

+/-

166,21
(-136,79)
(-26,30)
(-278,42)

97,08
79,58
31,08
(-115,30)

(-182,86)



13 vovyages et visites
20 expositions — 11 visites guidées

Cathédrale d’Amiens et Musée de Picardie

La naissance des grands magasins — les trésors de la Villa
Borghese

Caillebotte — La mode en mouvement
Expérience Dodeigne

Cité de la Dentelle et Musée des Beaux-arts de Calais
Surréalisme — Trompe l'oeil de 1520 a nos jours
Expérience Raphaél

Ribera — Pop Forever

Christofle — Revoir Cimabue

Suzanne Valadon — Artemisia Gentileschi

Rodin / Bourdelle

Louvre Couture — David Hockney 25

Musée des années 30 — Parcours des années 30
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PETIT PALAIS
5 NOVEMBRE 2024
- 23 FEVRIER 2025

ARIBER A

TENEBRES ET LUMIERE

Assemblée Générale 17 octobre 2025

by

Y ~ROUBAIX ©
\"LAPISCINE  / ~ _#

J 1 MARS

—I*JUIN
2025

- RODIN'
> 02
CORPSACORPS =~ =

12



Visites et voyages culturels

609 personnes ont participé aux 13 déplacements
« Les adhérents sont prioritaires lors des inscriptions »

Fréquentations et résultats financiers

28/09/2024 Cathédrale et Musée de Picardie (VG)

12/10/2024 La naissance des grands Magasins (VG) - Villa Borghése
09/11/2024 Caillebotte - La mode en mouvement

07/12/2024 Expérience Dodeigne - Rétrospective Il (VG)
14/12/2024 Cité de la Dentelle et Musée des Beaux Arts (VG)
11/01/2025 Surréalisme - Le Trompe I'ceil - de 1520 a nos jours
25/01/2025 Expérience Raphaél (VG)

08/02/2025 Ribéra - Pop Forever

08/03/2025 Christofle (VG) - Revoir Cimabue

19/04/2025 Suzanne Valadon - Artemisia, Héroine de I'Art
26/04/2025 Rodin / Bourdelle - Corps a corps (VG)

07/06/2025 Louvre Couture - David Hockney

28/06/2025 Musée des années 30 - Parcours des années 30 (VG)

TOTAUX

* Recettes:
e Dépenses:
e Résultat :

Amiens

MAD et Jacquemart-André

Orsay et Palais Galliera

Musée de la Piscine a Roubaix

Calais

Centre Pompidou - Marmottan-Monet
Palais des Beaux-Arts de Lille

Petit Palais - Fondation Louis Vuitton
MAD - Musée du Louvre

Centre Pompidou - Jacquemart-André
Musée de la Piscine a Roubaix

Le Louvre - Louis Vuitton

Boulogne Billancourt

35 700,00 €
36 545,86€

- 845,86 €

Participation

51
53
51
31
51
50
46
50
39
43
54
38
52

609

+/-

242,60
174,40
148,40

(-56,00)
207,00
309,65

40,00
22,55

(-867,40)

(-503,70)
113,00

(-759,90)

83,54

(-845,86)



Autres évenements ...

BonduesCulture

St divtriur — st cndfotr = sL rtncondrer
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ASSEMBLEE GENERALE
18 octobre 2024

RENCONTRES LITTERAIRES
26 novembre 2024 et 05 mars 2025

Organisées par
I’Association Bondues Culture,
la Bibliothéque Pour Tous,
le Comité de Pilotage du Salon du Livre,
avec la participation du Furet du Nord

-000-

Partenariats avec

L4
FORUM des ASSOS AFMTELETHON © “
6 septembre 2025 o ~
S\ b
SALON DU LIVRE e M% %

CITUVE o N \(\WU”
15 et 16 mars 2025 NNETE & il TN

©
FORUME PRI

ASSOS
S

SPORTS

LOISIRS
i INSCRIPTIONS

M SOLIDARITE OUVERTES

-.Iu w! a

———n-- -

H
S JEUNESSE
BONDUES
NARIS DEFRRNCE
samedi 6 septembre 00100
DE 9H A 13H, SALLEpLEFEBVRE y ff”",%f”m
RUE DU BOSQUIEL \

Entrée libre - Infos : www.ville-bondues.fr
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Rapport financier

Saison 2024 - 2025




ACTIVITES de LA SAISON 2024 - 2025

2024 - 2025 2023 - 2024
Nb |Participants| Recettes | Dépenses Gains Pertes Nb |Participants| Gains Pertes
Conférences Histoire
de ['Art 9 758 3356,50| 1984,44|1372,06 9 814 |1515,30
Soirées cinéma 8 532 2472,00] 2654,86 182,86|| 9 718 894,50
Voyages culturels 13 609 35700,00| 36545,86 845,86(| 14 619 411,95
TOTAUX 41528,50( 41185,16] 1372,06| 1028,72 2821,75 0,00
RESULTAT DES ACTIVITES 343,34 2821,75




DECOMPOSITION DU RESULTAT

2024 - 2025 2023 - 2024
RESULTAT DES ACTIVITES 304,34 2 821,75
Conferences Histoirede I'Art 137206 151530
Soirées cinéma -182,86 894,50
Voyages culturels -884,86 411,95
RESULTAT DU FONCTIONNEMENT (-771,03) 532,97
Adhésions 3 371,00 3 867,00
Subventions Bienfaiteurs 44,00 72,00
Produits financiers 686,35 589,48
Frais de fonctionnement -4 785,94 -3964,51
Frais financiers -86,44 -31,00
TOTAL -466,69 3 354,72




BILAN au 31 Aot 2025

ACTIF 31/08/2025 | | 31/08/2024 PASSIF 31/08/2025 | | 31/08/2024
DISPONIBLE FONDS PROPRES
BANQUE 18,77 108,56 RESERVE ASSOCIATIVE 27 336,52 23 981,80
LIVRETEPARGNE 1959391 = 2010756~ RESULTAT DE L'EXERCICE -466,69  3354,72
CAISSE 596,83 974,83
CAUTIONS - GARANTIES VOYAGES RECUS D'AVANCE
MAIRIE DE BONDUES 1 000,00 650,00 Cassel - le 19/09/2025 40,00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE ADHESIONS RECUES D'AVANCE
RESERVATIONS VOYAGES 2025 6 605,00 6 183,25 SAISONS 2024 - 2025 (13 adhésions) 219,00

SAISONS 2025 - 2026 (14 adhésions) 226,00

ACHATS A REPARTIR FACTURES A PAYER
0,00 0,00 DIVERS (conférences) 678,68 468,68

TOTAL 27 814,51 |28 024,20 TOTAL 27 814,51 | |28 024,20




BonduesCulture

St divtrtr = st cubivtr — st rencondrer

Nous rappelons que les adhérents sont prioritaires pour participer a nos voyages.
Les pré-inscriptions sont toujours possibles , mais ...
Seule la réception du chéque de participation garantit une inscription au voyage.

« Premier chéque arrivé, premiéere inscription confirmée. »

Nous n’informons, par courriel, que les personnes inscrites sur liste d’attente.

L'annulation de votre inscription dans les 15 derniers jours avant le déplacement

ne donnera lieu a remboursement que dans les cas suivants :

- En cas de liste d'attente, nous contacterons en priorité les adhérents qui y sont inscrits et
qui pourraient vous remplacer.

- A défaut, nous vous demanderons si vous pouvez proposer une personne de votre
entourage.

Dans ce cas, vous voudrez bien nous indiquerez son nom, et ses coordonnées (mail,

téléphone) pour que notre liste de participants soit mise a jour.
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La communication de

L’Association Bondues
Culture




Nous avons continué a communiquer
avec différents outils

* Réalisation de programmes
« cinéma » et « conférences ».

e La Lettre de 'Adhérent.

* Rappel par courriels ou SMS des
manifestations.

« Affichage régulier dans la ville de Bondues
aupres des commergants.

s DEFRANCE

e Site internet de I’Association.

e Livret culturel du service communication.

= ; * Application pour smartphones de la Ville de
$ olree cinéma u e .
RELUTIENR % Bondues — rubrique « espace culturel ».

* Affichage par la mairie sur panneaux lumineux.

* Rédactionnels presse : Voix du Nord - Sortir

Jeudi 23 sept.
pace Culturel

e Agenda culturel dans la Voix duNord — édition

Marcq/Lambersart
/A 3
2

ville de

bondues
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BonduesCulture |8

Se divertur — st culfver — se rencondrer

Adhésion
annuelle

1{1 Les moyens de communication de ’ABC

La plaquette

« Adhérez a Bondues Culture ! »

C’est un excellent moyen pour
présenter I’Association a vos amis .

Utilisez-la pour
recruter de nouveaux membres !

Assemblée Générale 17 octobre 2025
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Notre site Internet : www.asso-bonduesculture.com

Mer, 2. Oct 2024 Bon d u(€IS Culture Site mis a jour le 13/09/2024
Saison 2024-2025

Se divertur — se culiver — se rencondrer Compte tenu des travaux

effectués a I'Espace

:: 04
Culturel de Bondues des

* Prochaines sorties 2024 . modifications d'agenda
* . e : : (André Malraux) 2
VOD ABC : 3 nouvelles vidéos disponibles sont susceptibles de se

* La lettre de l'adhérent N° 123 présenter.
* Catalogue des expositions visitées

HTTEM

La culture ne s'hérite pas, elle se conquiert

Conférences
Cinéma
Visites
Rencontres
*YouTube Sélection ABC*

Nouvelle programmation 2024/2025 Cycle 1 en rubrique Agenda

Mentions légales
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gl BIBLIOTHEQUE POUR TOUS
1 Al L/“‘ d

JE 32 e
i 8 o R

La collection des livres d’Art, acquise depuis
pres de 30 ans, est a votre disposition
gratuitement a la Bibliotheque Pour Tous,
sur présentation de votre carte d’adhérent
a I'Association Bondues Culture.

(0] b

BonduesCulture

Se duvertr — se cdfver — se rencondrer
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LAY,

le regarder, le toucher, I'apprivoiser, le comprendre ...

Bondues Culture possede prés de 230 ouvrages d’Art
a votre disposition sur simple présentation de votre carte d’adhérent *.

N’hésitez pas a les emprunter !
Et laissez libre court a votre imagination.

L’Art ne laisse jamais indifférent.

} ICONES DE LaRy Mozog¥
UNDA',‘(IN LOUs VUIT"
* Les modalités d’emprunt sont disponibles sur YITTON  Gallinecg

www.asso-bonduesculture.com

S (0] C |

BonduesCulture

Se divertur — se cubtiver — se rencondrer
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BonduesCulture

Se duvertur — se culfwver — se rencondrer

BIBLIOTHEQUE POUR TCUS

Prét des catalogues d’exposition aux membres de 'ABC

A l'occasion de la plupart de nos déplacements, Bondues Culture achete le catalogue de
I’exposition que nous visitons.

Ces catalogues d’exposition sont en dépdt a la Bibliotheque Pour Tous de Bondues —
3bis, rue du Bosquiel.

En tant gu’adhérent de ’ABC, vous avez la possibilité d’emprunter un ouvrage a la fois
pour une durée de 25 jours. Méme si vous n’étes pas adhérent de la Bibliotheque.

En vous présentant a la bibliotheque aux heures d’ouverture, muni de votre carte
d’adhérent de 'ABC de I'année, la bibliotheque vous fournira une carte pour votre
emprunt gratuit d’'un de nos catalogues.

Ces ouvrages sont co(teux et fragiles. Certaines éditions sont épuisées. Nous vous les
confions et vous demandons d’en prendre le plus grand soin.

Bonne lecture
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BonduesCulture

Se divertur — se clfver — se rencondrer

Le Conseil d’Administration :

Jean-Claude Argentier - 1995 - Président d’Honneur
Fondateur de I'Association
Céline Bogaert - 1997 - Animatrice Soirées Cinéma
Pascal Bruy - 2014 - co-Président - Trésorier
Bénédicte Comte - 2016 - Assistante, accueil
Christiane Decanter — 2020 — Assistante, accueil
Jean-Luc Deroulez - 2011 - Support informatique - communication
Jacques Desreumaux - 2019 - Support informatique
Philippe Dubois - 2016 - co-Président
Michele Leroy - 2016 - Assistante, accueil
Chantal Missy - 2009 - Assistante, accueil
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